ABSCESO DRENAJE

AMPUTACION .REGULACION MUNON. REAMPUTACION
AMPUTACION DEDO DESARTICULACION DESBRIDAMIENTOS
AMPUTACION. DESARTICULACION CADERA

AMPUTACION. DESARTICULACION HOMBRO

AMPUTACIONES (ANTEBRAZO)

AMPUTACIONES (BRAZO)

AMPUTACIONES (EXCEPTO DEDOS Y GRANDES DESARTICULACIONES)
AMPUTACIONES (MEDIOTARSIANA O TARSO METATARSIANA)
AMPUTACIONES (MUSLO)

AMPUTACIONES (PIERNA)

ANEURISMA AORTA INTRATORACICA

ANEURISMA AORTICO TORACO, ABDOMINAL

ANEURISMA AORTICO TTO QUIRURGICO

COLOCACION DE ENDOPROTESIS

ANEURISMA AORTICO TTO QUIRURGICO (ROTO O SINTOMATICO)
ANEURISMA DE ZONA SUPRAAORTICAS. CERVICAL
ANEURISMAS PERIFERICOS TTO QUIRURGICO

ANEURISMAS PERIFERICOS TTO QUIRURGICO (SIN INJERTO)
ANEURISMAS VISCERALES

ANGIODISPLASIAS COMPLEJAS TTO QUIRURGICO
ANGIOGRAFIA COLOCAR FILTRO V CAVA

ANGIOGRAFIA CONVENCIONAL (PARTE MEDICA)

ANGIOGRAFIA DIGITAL ARTERIAL (BAREMACION SEGUN CONCIERTO CLINICAS)

ANGIOGRAFIA EMBOLIZACIONES

ANGIOMA CUELLO Y CARA NINO

ANGIOMAS Y LINFAGIOMAS CUTANEOS

ANGIONA CUELLO Y CARA NINO

ANGIOPLASTIA DE ARTERIAS VISCERALES

ANGIOPLASTIA EN OCLUSION DE CAROTIDA VERTEBRAL
ANGIOPLASTIA SECTOR ILIOFEMORAL Y FEMOROPOPLITEO
ARTERIECTOMIA DE EXTREMIDADES

Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia

0561
0555
2211
2222

0564

0594

0575

2659
0595

0576
0557

1418
1419
0569

158,21 €

94,93 €
284,79 €
284,79 €

221,51 €

949,30 €

506,30 €

949,30 €
284,79 €

284,79 €
221,51 €

292,30 €
535,50 €
379,72 €



BIOPSIA VASCULAR

BYPASS AORTO-BIFEMORAL

BYPASS AORTOFEMORAL UNILATERAL
BYPASS AXILOBIFEMORAL O ILIACO-FEMORAL (OBTURADOR)
BYPASS AXILOFEMORAL O FEMORO-FEMORAL
BYPASS DE AORTA TORACO-ABDOMINAL
BYPASS DE TRONCOS DISTALES

BYPASS EXTRAANATOMICOS INJERTOS VACULARES
BYPASS FEMOROFEMORAL CON PROTESIS
BYPASS FEMOROFEMORAL CON SAFENA
BYPASS FEMORO-POPLITEO

BYPASS FEMOROPOPLITEO CON PROTESIS
BYPASS FEMOROPOPLITEO CON SAFENA
BYPASS ILEOFEMORAL CON PROTESIS
BYPASS SUBCLAVIOHUMERAL CON PROTESIS
CATETERISMO SELECTIVO

CIRUGIA DE LA BIFURCACION CAROTIDEA
CIRUGIA DE LA CAVA TROMBECTOMIA
CIRUGIA DE LA CAVA VIAS INTERRUPTIVAS
CIRUGIA DE LAS RAMAS DE LA AORTA RENAL MESENTERICAS ETC
LINFANGIOPLASTIAS

CIRUGIA DE LOS TRONCOS SUPRAAORTICOS
CLAUDICOMETRIA

COARTACION DE AORTA

COLOCACION DE RESERVORIO

CONSULTA 12 VISITA

CONSULTA 22 VISITA O SUCESIVAS
INTERCONSULTA)

CURA EN CONSULTAS EXTERNAS

CONSULTA 4 (CONSULTA DE URGENCIAS)
DILATACION ARTERIAL CON BALON
DILATACIONES INTRALUMINALES ARTERIALES
DOPPLER PERIFERICO

DOPPLER TRONCOS SUPRAORTICOS

Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Diagnéstico
Cirugia
Cirugia
Consulta
Consulta
Consulta
Consulta
Consulta
Cirugia
Cirugia
Diagndstico
Diagnéstico

0538
0596
0579
2975

2971
0577

0578
0587
0586

2273
2663
0588

0592
0597

0598
0540

2665
0001
0002
0003
6028
0003

0541

73,02 €
696,15 €
506,30 €
506,30 €

506,30 €
379,72 €

506,30 €
379,72 €
379,72 €

379,72 €
73,02 €
696,15 €

284,79 €
949,30 €

506,30 €
19,47 €

284,79 €
15,63 €
15,63 €
23,44 €

5,00 €
23,44 €

29,21 €



E.H.G. DEL SISTEMA ARTERIAL DEL PENE

E.H.G. DINAMICO DE LA ARTERIA SUBCLAVIA'Y SU DESFILADERO
ECO-DOPPLER CEREBRAL

ECO-DOPPLER MIEMBRO INFERIOR ARTERIAL

ECO-DOPPLER MIEMBRO INFERIOR VENOSO

ECO-DOPPLER MIEMBRO INFERIOR VENOSO PARA MARCAJE CHIVA
ECO-DOPPLER TRONCOS SUPRAORTICOS

ECO-DOPPLER TRONCOS VISCERALES

EMBOLECTOMIA AORTICA ILIACA O SUBCLAVIA (TRONCO)
EMBOLECTOMIA OPERATORIA

EMBOLECTOMIA PERIFERICA (FEMORAL BRAQUIAL O POPLITEA)
EMBOLECTOMIA VISCERAL ABDOMEN

ENDARTERECTOMIA AORTOILIACA

ENDARTERECTOMIA CAROTIDEA CON O SIN PARCHE
ENDARTERECTOMIA FEMORO-POPLITEA O ILIFEMORAL
ESTELECTOMIA

MIEMBRO INFERIOR

MIEMBRO SUPERIOR

MIEMBRO SUPERIOR

MIEMBROS INFERIOR

EXERESIS BYPASS O FISTULA SIN REALIZACIONDE NUEVO
FASCIOTOMIAS

FISTULA ARTERIOVENOSA COMPLEJA

FISTULA ARTERIOVENOSA TRAUMATICA. RESECCION

FISTULAS ARTERIOVENOSAS PARA HEMODIALISIS
FLEBOESCLEROSIS AISLADAS

FLEBOGRAFIA

FLEMON DIABETICO, DESBRIDAMIENTOS, TRATAMIENTO COMPLETO
GANGLIECTOMIA LUMBAR O CERVICOTORACICA
ILIOCAVOGRAFIA

INGRESO NO QUIRURGICO. 1ER DIA

INGRESO NO QUIRURGICO. 2 Y 3ER DIA

INGRESO NO QUIRURGICO. 4 Y 7 DIA

INGRESO NO QUIRURGICO. 8 EN ADELANTE

Diagnéstico
Diagnéstico
Diagndstico
Diagnéstico
Diagnéstico
Diagndstico
Diagnéstico
Diagnéstico
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Diagnéstico
Diagndstico
Diagnéstico
Diagnéstico
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Consulta
Consulta
Consulta
Consulta

0544
0544

0546
0545

0566
0580
0600
0600

0558
2972
2981
0559

2724
2725
2726
2727

58,42 €
58,42 €

58,42 €
58,42 €

379,72 €
506,30 €
696,15 €
696,15 €

94,93 €
379,72 €
379,72 €
158,21 €

19,00 €
16,00 €
8,00 €
5,00 €



INJERTO ARTERIAL C/SAFENA POR DEBAJO DE LA RODILLA
LIGADURA CAROTIDA EXTERNA

LIGADURA SIMPLE DE VENA

LINFAGIOMA CUELLO Y CARA NINO

LINFEDEMA TRATAMIENTO QUIRURGICO

LINFOGRAFIA

PLETISMOGRAFIA

PROFUNDOPLASTIA O PARCHES VASCULARES
REIMPLANTE EXTREMIDAD

REINTERVENCIONES POR TROMBOSIS O HEMORRAGIA
RETIRADA CATETER HEMODIALISIS O RESERVORIO SUBCUTANEO
RESECCION E INJERTO ANEURISMA EN TRONCO
REVISION QUIRURGICA FISTULA AV

SIMPATECTOMIA LUMBAR

SIMPATECTOMIA TORACICA

SIMPATECTOMIA TORACOLUMBAR

RESECCION PRIMERA COS

ESCALENOTOMIA

RESECCION COSTILLA CE

SUPERFICIALIZACION

SUPRAADENELECTOMIA

TRATAMIENTO FIBRINOLITICO

TRAUMATISMO DE VASOS ABDOMINALES Y TORACICOS
RECONSTRUCTORAS VASCULARES

TRAUMATISMOS VASCULARES DE MEDIANA CUANTIA
VASCULARES SELECTIVAS

TROMBECTOMIA BYPASS

TROMBECTOMIA CAVA

TROMBECTOMIA ILIOCAVA, FEMOROILIACA
TROMBECTOMIAS VENOSAS
TROMBOENDARTERECTOMIA EN TRONCO (ILIACA)
TROMBOENDARTERECTOMIA PERIFERICA

TROMBOSIS VENOSA DE CAVA. BYPASS

Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Diagnéstico
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia

TROMBOSIS VENOSA. LIGADURA CAYADO VENA SAFENA INTERNA O EXTERNA Cirugia

0567

0589

0548
0568
2226
0570
3665

2986
0571
0580

0593
0572
0583

0604
0573

0556

0601

2989
2668

2989
2990

379,72 €

158,21 €

9,74 €
284,79 €

.265,73 €

379,72 €
48,00 €

170,39 €
284,79 €
379,72 €

379,72 €
506,30 €
379,72 €

949,30 €
506,30 €

506,30 €
696,15 €

696,15 €
221,51 €

696,15 €
379,72 €



TUMOR SUPERFICIAL ANGIOMAS CUTANEOS PEQUENOS TTO QUIRURGICO
TUMORES CORPUSCULO CAROTIDEO

VALVULAS VENOSAS. TRANSPLANTE

VARICES LIGADURA SAFENA

VARICES OP. BILATERAL

VARICES OP.UNILATERAL

VARICES RECIDIVA

VARICES SAFENECTOMIA FLEBOEXTRACCION COMPLETA

Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia
Cirugia

0605
2667
0562

0563
0573

696,15 €
221,51 €
158,21 €

221,51 €
284,79 €



