Concepto	Grupo		
		CASER Código	CASER Honorario
ABSCESO DRENAJE	Cirugía		
AMPUTACION .REGULACION MUÑON. REAMPUTACION	Cirugía	0561	158,21 €
AMPUTACION DEDO DESARTICULACION DESBRIDAMIENTOS	Cirugía	0555	94,93 €
AMPUTACION. DESARTICULACION CADERA	Cirugía	2211	284,79 €
AMPUTACION. DESARTICULACION HOMBRO	Cirugía	2222	284,79 €
AMPUTACIONES (ANTEBRAZO)	Cirugía		
AMPUTACIONES (BRAZO)	Cirugía		
AMPUTACIONES (EXCEPTO DEDOS Y GRANDES DESARTICULACIONES)	Cirugía	0564	221,51 €
AMPUTACIONES (MEDIOTARSIANA O TARSO METATARSIANA)	Cirugía		
AMPUTACIONES (MUSLO)	Cirugía		
AMPUTACIONES (PIERNA)	Cirugía		
ANEURISMA AORTA INTRATORACICA	Cirugía		
ANEURISMA AORTICO TORACO, ABDOMINAL	Cirugía	0594	949,30 €
ANEURISMA AORTICO TTO QUIRURGICO	Cirugía		
COLOCACION DE ENDOPROTESIS	Cirugía		
ANEURISMA AORTICO TTO QUIRURGICO (ROTO O SINTOMATICO)	Cirugía		
ANEURISMA DE ZONA SUPRAAORTICAS. CERVICAL	Cirugía		
ANEURISMAS PERIFERICOS TTO QUIRURGICO	Cirugía	0575	506,30 €
ANEURISMAS PERIFERICOS TTO QUIRURGICO (SIN INJERTO)	Cirugía		
ANEURISMAS VISCERALES	Cirugía	2659	949,30 €
ANGIODISPLASIAS COMPLEJAS TTO QUIRURGICO	Cirugía	0595	284,79 €
ANGIOGRAFIA COLOCAR FILTRO V CAVA	Cirugía		
ANGIOGRAFIA CONVENCIONAL (PARTE MEDICA)	Cirugía		
ANGIOGRAFIA DIGITAL ARTERIAL (BAREMACION SEGUN CONCIERTO CLINICAS)	Cirugía		
ANGIOGRAFIA EMBOLIZACIONES	Cirugía		
ANGIOMA CUELLO Y CARA NIÑO	Cirugía	0576	284,79 €
ANGIOMAS Y LINFAGIOMAS CUTANEOS	Cirugía	0557	221,51 €
ANGIONA CUELLO Y CARA NIÑO	Cirugía		
ANGIOPLASTIA DE ARTERIAS VISCERALES	Cirugía	1418	292,30 €
ANGIOPLASTIA EN OCLUSION DE CAROTIDA VERTEBRAL	Cirugía	1419	535,50 €
ANGIOPLASTIA SECTOR ILIOFEMORAL Y FEMOROPOPLITEO	Cirugía	0569	379,72 €
ARTERIECTOMIA DE EXTREMIDADES	Cirugía		

BIOPSIA VASCULAR	Cirugía	0538	73,02 €
BYPASS AORTO-BIFEMORAL	Cirugía	0596	696,15 €
BYPASS AORTOFEMORAL UNILATERAL	Cirugía	0579	506,30 €
BYPASS AXILOBIFEMORAL O ILIACO-FEMORAL (OBTURADOR)	Cirugía	2975	506,30 €
BYPASS AXILOFEMORAL O FEMORO-FEMORAL	Cirugía		
BYPASS DE AORTA TORACO-ABDOMINAL	Cirugía		
BYPASS DE TRONCOS DISTALES	Cirugía	2971	506,30 €
BYPASS EXTRAANATOMICOS INJERTOS VACULARES	Cirugía	0577	379,72 €
BYPASS FEMOROFEMORAL CON PROTESIS	Cirugía		
BYPASS FEMOROFEMORAL CON SAFENA	Cirugía		
BYPASS FEMORO-POPLITEO	Cirugía	0578	506,30 €
BYPASS FEMOROPOPLITEO CON PROTESIS	Cirugía	0587	379,72 €
BYPASS FEMOROPOPLITEO CON SAFENA	Cirugía	0586	379,72 €
BYPASS ILEOFEMORAL CON PROTESIS	Cirugía		
BYPASS SUBCLAVIOHUMERAL CON PROTESIS	Cirugía	2273	379,72 €
CATETERISMO SELECTIVO	Cirugía	2663	73,02 €
CIRUGIA DE LA BIFURCACION CAROTIDEA	Cirugía	0588	696,15 €
CIRUGIA DE LA CAVA TROMBECTOMIA	Cirugía		
CIRUGIA DE LA CAVA VIAS INTERRUPTIVAS	Cirugía	0592	284,79 €
CIRUGIA DE LAS RAMAS DE LA AORTA RENAL MESENTERICAS ETC	Cirugía	0597	949,30 €
LINFANGIOPLASTIAS	Cirugía		
CIRUGIA DE LOS TRONCOS SUPRAAORTICOS	Cirugía	0598	506,30 €
CLAUDICOMETRIA	Diagnóstico	0540	19,47 €
COARTACION DE AORTA	Cirugía		
COLOCACION DE RESERVORIO	Cirugía	2665	284,79 €
CONSULTA 1ª VISITA	Consulta	0001	15,63 €
CONSULTA 2ª VISITA O SUCESIVAS	Consulta	0002	15,63 €
INTERCONSULTA)	Consulta	0003	23,44 €
CURA EN CONSULTAS EXTERNAS	Consulta	6028	5,00 €
CONSULTA 4 (CONSULTA DE URGENCIAS)	Consulta	0003	23,44 €
DILATACION ARTERIAL CON BALON	Cirugía		
DILATACIONES INTRALUMINALES ARTERIALES	Cirugía		
DOPPLER PERIFERICO	Diagnóstico	0541	29,21 €
DOPPLER TRONCOS SUPRAORTICOS	Diagnóstico		

E.H.G. DEL SISTEMA ARTERIAL DEL PENE	Diagnóstico		
E.H.G. DINAMICO DE LA ARTERIA SUBCLAVIA Y SU DESFILADERO	Diagnóstico		
ECO-DOPPLER CEREBRAL	Diagnóstico		
ECO-DOPPLER MIEMBRO INFERIOR ARTERIAL	Diagnóstico	0544	58,42 €
ECO-DOPPLER MIEMBRO INFERIOR VENOSO	Diagnóstico	0544	58,42 €
ECO-DOPPLER MIEMBRO INFERIOR VENOSO PARA MARCAJE CHIVA	Diagnóstico		
ECO-DOPPLER TRONCOS SUPRAORTICOS	Diagnóstico	0546	58,42 €
ECO-DOPPLER TRONCOS VISCERALES	Diagnóstico	0545	58,42 €
EMBOLECTOMIA AORTICA ILIACA O SUBCLAVIA (TRONCO)	Cirugía		
EMBOLECTOMIA OPERATORIA	Cirugía		
EMBOLECTOMIA PERIFERICA (FEMORAL BRAQUIAL O POPLITEA)	Cirugía	0566	379,72 €
EMBOLECTOMIA VISCERAL ABDOMEN	Cirugía	0580	506,30 €
ENDARTERECTOMIA AORTOILIACA	Cirugía	0600	696,15 €
ENDARTERECTOMIA CAROTIDEA CON O SIN PARCHE	Cirugía	0600	696,15 €
ENDARTERECTOMIA FEMORO-POPLITEA O ILIFEMORAL	Cirugía		
ESTELECTOMIA	Cirugía		
MIEMBRO INFERIOR	Diagnóstico		
MIEMBRO SUPERIOR	Diagnóstico		
MIEMBRO SUPERIOR	Diagnóstico		
MIEMBROS INFERIOR	Diagnóstico		
EXERESIS BYPASS O FISTULA SIN REALIZACIONDE NUEVO	Cirugía		
FASCIOTOMIAS	Cirugía	0558	94,93 €
FISTULA ARTERIOVENOSA COMPLEJA	Cirugía	2972	379,72 €
FISTULA ARTERIOVENOSA TRAUMATICA. RESECCION	Cirugía	2981	379,72 €
FISTULAS ARTERIOVENOSAS PARA HEMODIALISIS	Cirugía	0559	158,21 €
FLEBOESCLEROSIS AISLADAS	Cirugía		
FLEBOGRAFIA	Cirugía		
FLEMON DIABETICO, DESBRIDAMIENTOS, TRATAMIENTO COMPLETO	Cirugía		
GANGLIECTOMIA LUMBAR O CERVICOTORACICA	Cirugía		
ILIOCAVOGRAFIA	Cirugía		
INGRESO NO QUIRURGICO. 1ER DIA	Consulta	2724	19,00€
INGRESO NO QUIRURGICO. 2 Y 3ER DIA	Consulta	2725	16,00€
INGRESO NO QUIRURGICO. 4 Y 7 DIA	Consulta	2726	8,00€
INGRESO NO QUIRURGICO. 8 EN ADELANTE	Consulta	2727	5,00€

INJERTO ARTERIAL C/SAFENA POR DEBAJO DE LA RODILLA	Cirugía		
LIGADURA CAROTIDA EXTERNA	Cirugía	0567	379,72 €
LIGADURA SIMPLE DE VENA	Cirugía		
LINFAGIOMA CUELLO Y CARA NIÑO	Cirugía		
LINFEDEMA TRATAMIENTO QUIRURGICO	Cirugía	0589	158,21 €
LINFOGRAFIA	Cirugía		
PLETISMOGRAFIA	Diagnóstico	0548	9,74 €
PROFUNDOPLASTIA O PARCHES VASCULARES	Cirugía	0568	284,79 €
REIMPLANTE EXTREMIDAD	Cirugía	2226	1.265,73 €
REINTERVENCIONES POR TROMBOSIS O HEMORRAGIA	Cirugía	0570	379,72 €
RETIRADA CATETER HEMODIALISIS O RESERVORIO SUBCUTANEO	Cirugía	3665	48,00 €
RESECCION E INJERTO ANEURISMA EN TRONCO	Cirugía		
REVISION QUIRURGICA FISTULA AV	Cirugía	2986	170,39 €
SIMPATECTOMIA LUMBAR	Cirugía	0571	284,79 €
SIMPATECTOMIA TORACICA	Cirugía	0580	379,72 €
SIMPATECTOMIA TORACOLUMBAR	Cirugía		
RESECCION PRIMERA COS	Cirugía	0593	379,72 €
ESCALENOTOMIA	Cirugía	0572	506,30 €
RESECCION COSTILLA CE	Cirugía	0583	379,72 €
SUPERFICIALIZACION	Cirugía		
SUPRAADENELECTOMIA	Cirugía		
TRATAMIENTO FIBRINOLITICO	Cirugía		
TRAUMATISMO DE VASOS ABDOMINALES Y TORACICOS	Cirugía	0604	949,30 €
RECONSTRUCTORAS VASCULARES	Cirugía	0573	506,30 €
TRAUMATISMOS VASCULARES DE MEDIANA CUANTIA	Cirugía		
VASCULARES SELECTIVAS	Cirugía	0556	506,30 €
TROMBECTOMIA BYPASS	Cirugía		
TROMBECTOMIA CAVA	Cirugía	0601	696,15 €
TROMBECTOMIA ILIOCAVA, FEMOROILIACA	Cirugía	2989	696,15 €
TROMBECTOMIAS VENOSAS	Cirugía	2668	221,51 €
TROMBOENDARTERECTOMIA EN TRONCO (ILIACA)	Cirugía		·
TROMBOENDARTERECTOMIA PERIFERICA	Cirugía		
TROMBOSIS VENOSA DE CAVA. BYPASS	Cirugía	2989	696,15 €
TROMBOSIS VENOSA. LIGADURA CAYADO VENA SAFENA INTERNA O EXTERNA		2990	379,72 €
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

TUMOR SUPERFICIAL ANGIOMAS CUTANEOS PEQUEÑOS TTO QUIRURGICO	Cirugía		
TUMORES CORPUSCULO CAROTIDEO	Cirugía	0605	696,15 €
VALVULAS VENOSAS. TRANSPLANTE	Cirugía	2667	221,51 €
VARICES LIGADURA SAFENA	Cirugía	0562	158,21 €
VARICES OP. BILATERAL	Cirugía		
VARICES OP.UNILATERAL	Cirugía		
VARICES RECIDIVA	Cirugía	0563	221,51 €
VARICES SAFENECTOMIA FLEBOEXTRACCION COMPLETA	Cirugía	0573	284,79 €